



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-013/2021 – SESA

ÓRGÃO REQUISITANTE DO CERTAME: Secretaria Municipal de Saúde

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA/ EXECUÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA DE PREÇOS.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE II - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNID	QTE	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. (EXTENSO)	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL (EXTENSO)
1	PELÍCULA FILMES RADIOGRÁFICOS	CAIXA	500	CARESTREAM	R\$ 160,45	cento e sessenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 80.225,00	oitenta mil, duzentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE II							R\$ 80.225,00	

LOTE IV - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNID	QTE	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. (EXTENSO)	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL (EXTENSO)
1	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA SABORES VARIADOS POTE C/ 200 MG, POT. ESPECIFICAÇÕES: ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA SABORES VARIADOS POTE C/ 200 MG, POTE C/ 12 G	UND	400	NOVA DFL	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
2	ANTISÉPTICO BUCAL SEM ALCOL SABOR DIVERSOS FRASCO C/ 250 ML.	UND	300	RIOQUIMICA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
3	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% ; COM VASO, COM NOREPINEFRINA, CAIXA C/ 50 TUBETES..	CAIXA	320	DLA	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
4	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRITOR, CAIXA C/ 50 TUBETES..	CAIXA	150	NOVA DFL	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV							R\$ 39.900,00	

LOTE V - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNID	QTE	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. (EXTENSO)	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL (EXTENSO)
1	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DE. ESPECIFICAÇÕES: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	LITRO	800	ULTRA ALCOOL	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
2	AVENTAL. DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA LONGA, TIRAS E PUNHOS COM ELÁSTICOS. PACOT. ESPECIFICAÇÕES: AVENTAL. DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA LONGA, TIRAS E PUNHOS COM ELÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	800	MEDIX	R\$ 27,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 22.200,00	vinte e dois mil, duzentos reais
3	LENÇOL DE BORRACHA	CAIXA	200	MADEITEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
4	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, ESPECIFICAÇÕES: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA.	CAIXA	1500	ROBISA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 40.500,00	quarenta mil, quinhentos reais
5	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, ESPECIFICAÇÕES: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA.	CAIXA	2000	ROBISA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
6	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA. ESPECIFICAÇÕES: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA.	CAIXA	2200	ROBISA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 59.400,00	cinco e noventa e quatro mil reais



7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA. ESPECIFICAÇÕES: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO EXTRA PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA.	CAIXA	500	ROBISA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos e sete reais
8	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE REDE. ESPECIFICAÇÕES: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA MAIOR QUE 95%, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. COM TIRA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE E CLIPE NASAL DE 14CM QUE PROPORCIONE O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 MÁSCARA.	CAIXA	800	TKL	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos e sete reais
9	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO. ESPECIFICAÇÕES: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	800	ANAPOLIS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE V		DUZENTOS E NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS					R\$ 209.800,00	

LOTE VII - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNID	QTE	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. (EXTENSO)	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL (EXTENSO)
	ÁCIDO ACÉTICO P. A. 1000 ML.	LITRO	10	DINAMICA	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 90,10	noventa e um centavos
2	ALT. CINÉTICO: AST/TGP 4X30ML, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINOTRANSFE. ESPECIFICAÇÕES: AST/TGP 4X30ML, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINOTRANSFERASE (ALT.) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO PIRÚVICA (GPT), EM MODO CINÉTICO, CONTENDO NOS KIT R1: 4X24ML; R2: 4X6ML; 1X1,5ML	KIT	50	LABTEST	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
3	ANTICOAGULANTE EDTA, FRASCO COM 20ML..	FRASCO	15	LABTEST	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
4	ANTICOAGULANTE FLUORETO, FRASCO COM 20ML..	FRASCO	15	LABTEST	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
5	ASO, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LÂMINA DE ANTIE.	KIT	40	LABORCLIN	R\$ 81,50	oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 3.260,00	três mil, duzentos e sessenta reais
6	AST CINÉTICO, AST/GOT 4X30 ML, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRAN.	KIT	50	LABTEST	R\$ 79,70	setenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 3.985,00	três mil, novecentos e oitenta e cinco reais
7	COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL T.	KIT	100	LABTEST	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 7.300,00	sete mil, trezentos e trinta reais
8	COLESTEROL: SISTEMA DE DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL HDL ATRAVÉS DA PRECIPITAÇÃO SE.	KIT	30	LABTEST	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
9	CONJUNTO DE CORANTES PARA DIFERENCIAÇÃO RÁPIDA EM HEMATOLOGIA. COMPOSIÇÃO: REAGE.	KIT	20	LABORCLIN	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
10	COPROTEST SISTEMA PARA EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES.	UND	100	COPROPLUS	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
11	CORANTE PARA CONTAGEM DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA GIEMSA, FRASCO COM 1000ML..	FRASCO	3	NEWPROV	R\$ 33,88	trinta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 101,64	cento e um e sessenta e oito centavos
12	CORANTE PARA CONTAGEM DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA MAYGRUNWALD, FRASCO COM 500ML..	FRASCO	3	NEWPROV	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 69,30	sessenta e nove e dez centavos
13	CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIF. DOS ELEMENTOS Nº1. ESPECIFICAÇÕES: CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE Nº 1	FRASCO	3	NEWPROV	R\$ 16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$ 48,03	quarenta e oito reais e três centavos
14	CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIF. DOS ELEMENTOS Nº3. ESPECIFICAÇÕES: CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE Nº 3	FRASCO	3	NEWPROV	R\$ 16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$ 48,03	quarenta e oito reais e três centavos
15	DESCORANTE PARA BAAR (COLORAÇÃO ZIEHL NELSEN ÁLCOOL ÁCIDO). FRC C/500 ML.	FRASCO	10	LABORCLIN	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 192,50	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
16	FRASCO - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, EM LÂMINA DE.	KIT	10	LABTEST	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
17	GLICOSE KIT ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO LIQUOR, SANGUE E LÍQUIDOS.	KIT	100	LABTEST	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 5.800,00	cinco mil, oitocentos reais
18	KIT PARA DETERMINAÇÃO IGG-IGM, ANTI VIRUS DA DENGUE POR MÉTODO MONOCROMATOGRÁFIC.	CAIXA	30	BIOCLIN	R\$ 346,50	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 10.395,00	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais
19	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML.	FRASCO	20	NEWPROV	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
20	PADRÃO PARA BILIRRUBINA PURIFICADO A UM GRAU DE PUREZA SUPERIOR A 99,5% E ABSORT. ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO PARA BILIRRUBINA PURIFICADO A UM GRAU DE PUREZA SUPERIOR A 99,5% E ABSORTIVIDADE MOLAR IGUAL A 60700 MAIS OU MENOS 1600 (OBRIGATÓRIO MESMO FAB. DO REAGENTE DA BILIRRUBINA).	UND	7	LABTEST	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
21	PCR- SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA, EM LÂMINA, DE P.	KIT	50	LABTEST	R\$ 106,00	cento e seis reais	R\$ 5.300,00	cinco mil, trezentos e seis reais



22	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DAS BILIRRUBINAS DIRETA E TOTAL EM AMOSTRAS DE SANGUE.	KIT	9	LABTEST	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta e seis reais	
23	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA EM SORO, PLASMA, URINA E LÍQUIDO AMNIÓTICO. ESPECIFICAÇÕES: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA EM SORO, PLASMA, URINA E LÍQUIDO AMNIÓTICO POR CINÉTICA DE DOIS PONTOS.	KIT	22	LABTEST	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.210,00	um mil, duzentos e dez reais	
24	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GRAVIDEZ (IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GRAVIDEZ (IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO RÁPIDA DA SUBUNIDADE BETA DO HCG COM UMA SENSIBILIDADE DE 25 MUI/ML)	KIT	30	LABTEST	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais	
25	SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMETRICO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA EM AMOSTRA DE SANGUE. ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMETRICO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA EM AMOSTRA DE SANGUE E URINA POR REAÇÃO DE PONTO FINAL, CONTENDO UREASE, TAMPÃO ESTOQUE, OXIDANTE ESTOQUE E PADRÃO.	KIT	30	LABTEST	R\$ 87,48	oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.624,40	dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos	
26	SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO POR REAÇÃO E PONTO FINAL EM.	KIT	30	LABTEST	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais	
27	SORO P/ IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-A C/10 ML.	FRASCO	24	FRESENIUS	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais	
	SORO P/ IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-B C/10 ML.	FRASCO	24	FRESENIUS	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais	
29	SORO P/ IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-D C/ 10 ML.	FRASCO	30	FRESENIUS	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais	
30	TESTE RÁPIDO DE GRÁVIDEZ NA URINA, COM 50 TESTES..	FRASCO	60	BIOCLIN	R\$ 56,98	cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.418,80	três mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos	
31	TIRAS REAGENTES PARA UROANÁLISES, DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE BILIRRUBINA. ESPECIFICAÇÕES: TIRAS REAGENTES PARA UROANÁLISES, DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE BILIRRUBINA, UROBILINOGÊNIO, CETONA, ÁCIDO ASCÓRBICO, GLICOSE, PROTEÍNA, SANGUE, PH, NITRITO, LEUCÓCITOS E DENSIDADE NA URINA. COM 100 TIRAS.	KIT	120	LABTEST	R\$ 109,46	cento e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 13.135,20	treze mil, cento e trinta e cinco reais e vinte centavos	
32	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES. ESPECIFICAÇÕES: TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA (EDTA) CAIXA C/100 TESTES	KIT	30	LABTEST	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais	
33	VDR L PRONTO PARA USO CONTENDO CARDIOLIPINA 0,44 UMOL/L, LECITINA 3,12 UMMOL/L E. ESPECIFICAÇÕES: VDR L PRONTO PARA USO CONTENDO CARDIOLIPINA 0,44 UMOL/L, LECITINA 3,12 UMMOL/L E COLESTEROL 23,2 MMOL/L EM TAMPÃO FOSFATO 10 MMOL/L PH 6,0.	KIT	30	LABORCLIN	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais	
VALOR TOTAL DO LOTE VII							SETENTA E NOVE MIL REAIS	R\$ 79.000,00	

LOTE VIII - MATERIAL LABORATORIAL

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNID	QTE	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. (EXTENSO)	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL (EXTENSO)
AGULHAS MULTIPLAS P/ COLETA A VÁCUO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM CORTE A.	CAIXA	80	BD	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
CABO DE BISTURI N. 3.	UND	10	GOLGRAN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
LÂMINA DE BISTURI N. 15 CX C/ 100 UND..	CAIXA	5	SOLIDOR	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA C/50.	CAIXA	600	KASVI OLEN	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 22X22 CX C/100 UND.	CAIXA	50	KASVI OLEN	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
LANCETAS AUTOMÁTICAS COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO DIGITAL OU NO CALC.	CAIXA	20	G-TECH	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
SCALP PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, PARA COLETA EM PACIENTES PEDIÁTRICOS 23 G/7.	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE VIII						SEIS MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 6.165,00

LOTE IX - MATERIAL LABORATORIAL

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNID	QTE	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. (EXTENSO)	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL (EXTENSO)
ADAPTADORES PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, REUTILIZÁVEL CONVENCIONAL, PCT. COM 2.	PACOTE	10	SOL MILLENNIUM	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 5,00	cinco reais
ADESIVO-BANDAGEM DE PROTEÇÃO TÓPICA (TIPO STOP) COM 500 UND..	CAIXA	30	BLOOD STOP	R\$ 24,03	vinte e quatro reais e três centavos	R\$ 720,90	setecentos e vinte e três reais e três centavos
ÁGUA BIDEUTILIZADA PARA INJEÇÃO 500 ML.	FRASCO	700	FRESENIUS	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPA ROSCA E TRANSPARENTE CAPACIDADE 80 ML.	UND	3000	SR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIAS 8 MM.	UND	50	COSMO	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
ESTANTE 60 FUROS DIÂMETRO INTERNO APROXIMADAMENTE 16 MM AUTOCLAVÁVEL.	UND	15	J.PROLAB	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

JOSE MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES 33029830349

Assinado eletronicamente por:
JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES
Data: 2021/09/20 14:47:11
e-CPF:

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com



7	ESTANTE PARA MICROPIPETAS CAPACIDADE PARA 6 MICROPIPETAS.	UND	10	SINERGIA	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos e vinte reais	
8	FUNIL DE VIDRO COMUM BOCA 100 MM CAP. 125 ML.	UND	10	PLENA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
9	MALETA PARA TRANSPORTE DE MATERIAS NECESSÁRIOS PARA DE SANGUE E OUTROS FLUÍDOS.	UND	5	ESTILO	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.000,00	um mil reais	
10	MICROPIPETA VOL. VARIÁVEL DE 100 UL À 1000 UL.	UND	5	CRAL	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	
11	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 10 MICROLITROS.	UND	5	CRAL	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	
12	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 100 MICROLITROS.	UND	5	CRAL	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	
13	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 1000 MICROLITROS.	UND	5	CRAL	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	
14	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 20 MICROLITROS.	UND	5	CRAL	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	
15	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 25 MICROLITROS.	UND	5	CRAL	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	
16	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 250 MICROLITROS.	UND	5	CRAL	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	
17	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 50 MICROLITROS.	UND	5	CRAL	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	
18	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 500 MICROLITROS.	UND	5	CRAL	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	
	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 250 GRAMAS PACOTE COM 100 UNIDADES, DIÂMETRO 24 CM..	PACOTE	10	PROLAB	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 73,10	setenta e três reais e um centavo	
20	PIPETA CONTA GOTAS DE PLÁSTICO TIPO PASTEUR.	UND	1000	KASVI-OLEN	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	
21	PIPETADOR MANUAL 3 VIAS DE BORRACHA (PÊRA).	UND	20	BIOPLAST	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	
22	PIPETAS GRADUADAS DE VIDROS DE 10ML..	UND	30	BIOPLAST	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
23	PIPETAS GRADUADAS DE VIDROS DE 5ML..	UND	30	UNIGLAS	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
24	PLACA DE KLINE..	UND	8	CRAL	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais	
25	PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON, 0 A 200 MICROLITROS.PACOTE C/ 1000.	UND	50	CRAL	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais	
26	PROVETA DE 50 ML GRADUADA (VIDRO).	UND	10	RONIALZI	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
27	SUPORTE GIRATÓRIO PARA PIPETAS, DISCO EM POLIPROPILENO COM HASTE EM AÇO INOX, PA.	UND	8	NALGON	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE IX							DEZESSETE MIL, NOVECENTOS REAIS	R\$ 17.900,00	

LOTE X - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNID	QTE	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. (EXTENSO)	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL (EXTENSO)	
1	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO 15ML, FUNDO CÔNICO (TIPO FALCON) FABRICADO EM POLIPROPILENO.	UND	100	KASVI	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais	
2	TUBOS DE COLETA A VÁCUO COM FLUORETO DE SÓDIO/EDTA, PARA USO EM DOSAGEM DE GLICO. ESPECIFICAÇÕES: TUBOS DE COLETA A VÁCUO COM FLUORETO DE SÓDIO/EDTA, PARA USO EM DOSAGEM DE GLICOSE, LACTATO E HEMOGLOBINA GLICADA, 13 X 75 MM 2 ML CX C/100.	CAIXA	100	BD	R\$ 52,15	cinquenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 5.215,00	cinco mil, duzentos e quinze reais	
3	TUBOS DE COLETA A VÁCUO CONTENDO EDTA K2 JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, PRÓP. ESPECIFICAÇÕES: TUBOS DE COLETA A VÁCUO CONTENDO EDTA K2 JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, PRÓPRIO P/ HEMATOLOGIA, 13 X 75 MM, VOL. 5 ML, CX C/ 100.	CAIXA	120	BD	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais	
4	TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS (TIPO HEMOLÍSE).	UND	2000	RONIALZI	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 700,00	setecentos reais	
5	TUBOS PARA COLETA A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO NA PAREDE DE TUBO QUE. ESPECIFICAÇÕES: TUBOS PARA COLETA A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO NA PAREDE DE TUBO QUE ACELERA O PROCESSO DE COAGULAÇÃO E GEL SEPARADOR P/ OBTENÇÃO DE SORO, VÁLIDOS PARA ANÁLISE DE BIOQUÍMICA (ROTINA E ESPECIAIS). SOROLOGIA, IMUNOLOGIA, MARCADORES TUMORAIS E MARCADORES CARDÍACOS, HORMÔNIOS ESPECÍFICOS E DROGAS TERAPÊUTICAS. TAM: 13X100, VOL. 5 ML CX C/ 100 TUBOS.	CAIXA	80	PUREVAC	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais	
6	TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VACUO SEM ADITIVO SILICONIZADOS, TAMPA VERMELHA, C.	CAIXA	25	BD	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais	
7	TUBOS PARA CONGELAMENTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO COM TAMPA DE ROSCA E ANEL. ESPECIFICAÇÕES: TUBOS PARA CONGELAMENTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO COM TAMPA DE ROSCA E ANEL DE VEDAÇÃO, RESISTENTE A BAIXAS TEMPERATURAS, AUTOCLAVÁVEIS, 13 X 45 MM CAPACIDADE 5 ML	UND	2000	CRALPLAST	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 700,00	setecentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE X							DEZOITO MIL, OITOCENTOS REAIS	R\$ 18.800,00	

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

JOSE MARCILSON
BEZERRA DE
MORAES:33049830349
Atividade de forma digital por
ATA MARFIE:504979884 DE
MORAES:3307963359
Data: 2021/09/20 11:47:23
9250

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com



LOTE XII - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNID	QTE	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. (EXTENSO)	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL (EXTENSO)
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO EZ 100ML – KATAL LT	UND	24	KATAL	R\$ 89,02	oitenta e nove reais e dois centavos	R\$ 2.136,48	dois mil, cento e trinta e seis reais e dois centavos
2	REATON LR URIT	GALÃO	24	VIXTAL	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
3	REAGECLEAN URIT 20L	GALÃO	24	VIXTAL	R\$ 146,45	cento e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.514,80	três mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos
4	REALISE 3 LR URIT	LITRO	24	VIXTAL	R\$ 199,94	cento e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.798,56	quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XII		DOZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					R\$ 12.849,84	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 464.639,84 (QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

PROponente: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
Endereço: RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE
 P: 62930-000
 CNPJ N°: 19.794.018/0001-30
 CGF N°: 06.344.930-7

PRazo de entrega: PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL
 AGÊNCIA: 2253-5
 CONTA CORRENTE: 44229-1

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217

E-mail: licitacoesjbm@gmail.com

Limoeiro do Norte, 20 de Setembro de 2021

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
 Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
 Dados: 2021.09.20 14:47:44 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
 RG: 2007811116-6
 CPF: 330.298.303-49

J B M
 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130
 Assinado de forma digital por J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130
 Dados: 2021.09.20 14:47:56 -03'00'